特殊功能型
RCS
旋转夹紧气缸（单导杆型）
C O N T E N T S
缩短了全长尺寸，减小安装空间
可进行贯穿螺栓安装，提高了安
装性
活塞杆前端可选择对边宽度或者

停产产品
RCS Series
型号表示方法
C  行程
D  旋转方向
E  开关型号
注1
F  开关数
G  选择项
B  缸径
型号表示方法
不带开关（内置开关用磁环）
带开关（内置开关用磁环）
A  安装形式
R00 16RCS 27.5 N4
R00 16 RRCS T0H27.5 N4
A  安装形式
00 基本型
FA 前端法兰型
FB 后端法兰型
B  缸径（mm）
16 φ16
C  行程 （mm）
行程 缸径 旋转部 夹紧部
17.5
φ16 7.5
10
27.5 20
D  旋转方向
R 从前端看，夹紧（缩回）时顺时针方向旋转90度
L 从前端看，夹紧（缩回）时逆时针方向旋转90度
E  开关型号
直线
导线
L形
导线
触
点
电压
显 示 导线
AC DC
T0H※ T0V※ 有
触
点
● ● 单色显示式
2线
T5H※ T5V※ ● ● 无指示灯
T2H※ T2V※
无
触
点
●
单色显示式
2线
T3H※ T3V※ ● 3线
T3PH※ T3PV※ ● 单色显示式（PNP输出）
（接单生产） 3线
T2WH※ T2WV※ ●
双色显示式
2线
T3WH※ T3WV※ ● 3线
※导线长度（m）
无符号 1m（标准）
3 3m（选择项）
5 5m（选择项）
F  开关数
Ｒ 前端带1个
Ｈ 后端带1个
Ｄ 带2个
G  选择项
无符号 杆端对边宽度
N4 杆端四面宽度
〈型号表示例〉
RCS-00-16-27.5-R-T0H-R
机种名称：旋转夹紧气缸双作用型
A  安装形式 ：基本型
B  缸径 ：φ16mm
C  行程 ：27.5mm
D  旋转方向 ：从前端看，夹紧（缩回）时
顺时针方向旋转90度
E  开关型号 ：有触点T0H开关，导线长度1m
F  开关数 ：前端带1个
G  选择项 ：杆端对边宽度
开关单体型号表示方法
SW T0H
开关型号
（上述 E 项）
型号选择时的注意事项
注1： 开关附带在产品中发货。
理论推力表 （单位：N）
缸径
（mm）
动作方向
使用压力   MPa
0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8 0.9 1.0
φ16
伸出 40.2 60.3 80.4 1.01×102 1.21×102 1.41×102 1.61×102 1.81×102 2.01×102